
 

 

 

 

 13 luglio 2021 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
6.11 Mobilità interuniversitaria di professori e ricercatori ex art. 7, comma 
3, della legge 30 dicembre 2010 n. 240 e ss.mm.ii.: scambio contestuale di 
sede dei professori Rosa Maria Dangelico e Carlo Meloni, docenti di 
seconda fascia 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 182/2021 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 3689 del 29 

ottobre 2012 e ss.mm.ii.;  
 Vista la nota Miur del 2 agosto 2011 prot. n. 1242; 
 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm. e integrazioni, con 

particolare riferimento all’art. 7, comma 3; 
 Viste le istanze di mobilità interuniversitaria presentate 

contestualmente, a firma congiunta, dalla prof.ssa Rosa Maria 
DANGELICO, docente di ruolo di seconda fascia del SSD ING-IND/35 
”Ingegneria Economico-Gestionale”, SC 09/B3 “Ingegneria Economico-
Gestionale”, afferente al Dipartimento di Ingegneria Informatica, 
Automatica e Gestionale “Antonio Ruberti”, coordinato dalla Facoltà di 
Ingegneria dell’Informazione, Informatica e Statistica di questo Ateneo, 
e dal prof. Carlo MELONI, docente di ruolo di seconda fascia del SSD 
MAT/09 “Ricerca Operativa”, SC 01/A6 “Ricerca Operativa”, afferente al 
Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione del Politecnico 
di Bari; 

 Vista la nota prot. 0040105 del 19.05.2021 con cui questo Ateneo ha 
avviato, per la parte di propria competenza, la procedura relativa alla 
presente mobilità; 

 Considerato che il prof. Carlo MELONI ha chiesto di afferire, all’interno 
dell’Università degli Studi “La Sapienza”, al Dipartimento di Ingegneria 
Informatica, Automatica e Gestionale “Antonio Ruberti” e che la 
prof.ssa Rosa Maria DANGELICO, nell’ambito del Politecnico di Bari, ha 
chiesto di afferire al Dipartimento di Meccanica, Matematica e 
Management; 

 Vista la delibera favorevole del Dipartimento di Ingegneria Informatica, 
Automatica e Gestionale “Antonio Ruberti” del 25.05.2021; 

 Vista la delibera favorevole della Giunta della Facoltà di Ingegneria 
dell’Informazione, Informatica e Statistica del 27.05.2021; 

 Vista la nota prot. n. 0046799 del 14.06.2021 con la quale l’Area Risorse 
Umane ha trasmesso la documentazione relativa alla predetta istanza 



 

 

 

 

 13 luglio 2021 

di mobilità interuniversitaria al Nucleo di Valutazione di Ateneo per il 
prescritto parere vincolante; 

 Considerato che, in ordine ai riflessi economici derivanti dallo scambio, 
non sussistono motivi ostativi alla conclusione della presente 
procedura di mobilità interuniversitaria, in quanto la posizione 
retributiva del prof. Carlo MELONI, docente di ruolo di seconda fascia 
in entrata, nominato ex lege 240/2010 e inquadrato nella classe 0 con 
regime di impegno a tempo pieno, risulta inferiore a quella della 
prof.ssa Rosa Maria DANGELICO, docente di ruolo di seconda fascia in 
uscita, nominata anch’essa ex lege 240/2010 e inquadrata nella classe 
1 con regime di impegno a tempo pieno; 

 Visto il parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione di Ateneo 
nella seduta del 12.07.2021; 

 Ritenuto di poter accogliere, per la parte di competenza di questo 
Ateneo, la richiesta di mobilità interuniversitaria della prof.ssa 
DANGELICO e del prof. MELONI e di fissare, la contestuale presa di 
servizio dei docenti interessati presso i rispettivi Atenei di destinazione 
al 1° settembre 2021, previa acquisizione delle determinazioni di 
competenza degli Organi di Governo del Politecnico di Bari; 

 Presenti in modalità telematica e votanti 35: con voto unanime espresso 
nelle forme di legge dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: 
Mei, Altamura, Asquini, Avitabile, Di Norcia, Franchitto, Gaudenzi, Lai, 
Lari, Leonelli, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, 
Plebani, Rinzivillo, Romiti, Rossi, Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, 
Cavallo, Cusanno, Marotta, Rotundo, Baldacci, Caporusso, Cerracchio, 
Di Pangrazio, Montagnese, Paolini 

 
DELIBERA 

 
 di approvare lo scambio contestuale di sede, ai sensi dell’art. 7, comma 

3, della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e successive modifiche, dei 
professori Rosa Maria DANGELICO, docente di ruolo di seconda fascia 
del SSD ING-IND/35 “Ingegneria Economico-Gestionale”, SC 09/B3 
“Ingegneria Economico-Gestionale”, afferente al Dipartimento di 
Ingegneria Informatica, Automatica e Gestionale “Antonio Ruberti”, 
coordinato dalla Facoltà di Ingegneria dell’Informazione, Informatica e 
Statistica di questo Ateneo, e Carlo MELONI, docente di ruolo di II fascia 
per il SSD MAT/09 “Ricerca Operativa”, SC 01/A6 “Ricerca Operativa”, 
afferente al Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione 
presso il Politecnico di Bari; 

 di fissare, previa acquisizione delle determinazioni di competenza degli 
Organi di Governo del Politecnico di Bari, la contestuale presa di 
servizio dei predetti docenti presso i rispettivi Atenei di destinazione al 
1° settembre 2021; 



 

 

 

 

 13 luglio 2021 

 di stabilire che il prof. Carlo MELONI prenda servizio presso il 
Dipartimento di Ingegneria Informatica, Automatica e Gestionale 
“Antonio Ruberti”, coordinato dalla Facoltà di Ingegneria 
dell’Informazione, Informatica e Statistica di questo Ateneo.  

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA                                                          LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 

 


